Lampiran II

BIOGRAFI ULAMA DAN SARJANA

1. Imâm Abu Dawud.
Lahir tahun 202 H/817 M di kota Sijistan (terletak antara Iran

dan Afganistan). Beliau adalah seorang mujtahid dan ahli Hadis.

Ulama-ulama yang pernah menjadi gurunya antara lain Sulaiman bin

Harb, ‘Usman bin Abi Syaibah dan Abu Walid at-Tayalisi, sedangkan

yang pernah menjadi muridnya antara lain an-Nasa’i, at-Turmuzi, Abu

bertepatan dengan tanggal 21 Februari 889 M.

2. Imâm asy-Syâfi’i
Nama lengkapnya: Muhammad bin Idris bin ‘Abbas bin

‘Usman bin Syafi’ bin Sa’ib bin ‘Ubaid bin Hasyim bin al-Mutallib

bin ‘Abdi Manaf bin Qusaiy. Beliau lahir di Gazza, sebuah daerah di

bagian selatan Palestina pada tahun 150 H / 767 M. Pada usia 10 tahun

beliau telah hafal al-Qur’an 30 juz. Pada usia 20 tahun, beliau pergi ke

Madinah untuk belajar pada Imam Malik. Selanjutnya beliau pergi ke

Irak guna belajar dengan murid Imam Hanafi. Beliau juga pernah ke

Turki, Palestina, Yunani, dan kota-kota lainnya untuk menuntut ilmu.

dan yang paling terkenal dan sangat monumental adalah kitab al-Um

(kitab induk), al-Mabsut (fiqh) dan ar-Risalah (usul fiqh). Beliau

wafat pada tahun 204 H / 822 di Mesir.

3. Imam Malik bin Anas.
Nama lengkap beliau: Abu ‘Abdillah Malik bin Anas bin

Malik bin Abu ‘Amir bin ‘Amr bin al-Haris. Lahir pada tahun 93 H /

712 M, di kota Madinah. Ia adalah seorang Imam Dar al-Hijrah dan

seorang fakih, pendiri mazhab Maliki. Imam Malik mempunyai dua

keistimewaan yang melebihi para ulama di zamannya, yaitu spesialis

dalam Ilmu hadis dan memangku jabatan sebagai mufti. Karyanya

yang monumental dinamai dengan kitab “al-Muwatta”, yang

merupakan kitab hadis tetapi sekaligus sebagai kitab fiqh. Di samping

itu, fatwa-fatwa Imam Malik yang dikumpulkan oleh murid-muridnya,

telah disusun menjadi sebuah kitab yang diberi nama “al-

Mudawwanah al-Kubra” yang merupakan kitab standar dalam

mazhab Maliki. Dasar-dasar yang dipakainya dalam menetapkan

hukum ialah al-Qur’an, al-hadis, Ijma, dan Qiyas, juga tradisi

masyarakat Madinah, terutama tradisi para Imam mereka seperti Abu

Bakar dan Umar bin Khattab. Beliau wafat pada tahun 179 H / 795 M

di Madinah.

4. Muslim.
Beliau dilahirkan pada tahun 206 H. nama lengkapnya adalah

Abdul Husain Muslim Ibn al-Hajjad ibn Muslim al-Qusyairi an-

Naisaburi. Diantara karangannya yang terkenal adalah Shahih Muslim

dan para ulama sepakat bahwa kitab tersebut statusnya di bawah

Shahih Bukhari.